
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 97-2-2-1- (001392 

DTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

GUE la Dirección de Informática de Superintendencia de Compañias informa que las siguientes compañias se encuentran 

incursas en la causal de disolución prevista en el nueeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Coepañias, 

al no haber elevado su capital al ainimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de junio de 1993, dentro del 

plazo concedido por esta Superintendencia; 

Ep NOMBRE DE LA COMPARTA CANTON NOT. F. CONST. DOMICILIO No. — 1NSC, RM     

  

SOCIEDAD AGRICOLA 
SOMIAGRO C. LTDA. GUAYAQUIL 17 87-02-19 NARANJITO 3 87-04-08 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, aediante Oficio 

No. SC-DJ-DISLIO-97-351 del 8 de abril de 1997, ha enitido inforae para que se dicte la resolución que declare la disolución 

y disponga la liquidación de la aencionada compañia; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias sediante Resoluciones Nos. 

ADN-92487 de 19 de noviesbre de 1992; y ADM-95044 de 29 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- DECLARAR disuelta la compañia constante en el priner considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR al representante legal de la indicada compañía sediante la publicación de la presente 

resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el térsino de treinta dias, el Registrador de la 

Propiedad del Cantón Naranjito: al inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia 

previstas en el inciso primero del Art, 51 de la Ley de Registro. Cuaplido, sentará razón y copia de lo actuado renitirá 

a la Superintendencia de Compañias. 

y ARTICULO CUARTO. - DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, la cumpañia se ponga en LIQUIDACIÓN, Sin 

esbargo ésta podrá reactivarse de conforaidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que Jos Notarios señalados en el priner considerando de esta Resolución, en el téraipo 

de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente Resolución al aargen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de la compañia citada anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro y conterirle todas las facultades detersinadas 

en la Ley de Compañias y en los estatutos de la sociedad, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer 

que inscriba su nombramiento en el térnino de diez dias, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la 

Propiedad del domicilio principal de la compañia. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el aonto de los gastos incurridos, con los 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañia, debiendo este valor ingresar a la cuenta denoninada "Cuenta de 

ÁP pperaciones de la Superintendencia de Loapañias”,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 97-2-2-1- 0 0 0 1 3 9 2 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieren 

bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liguidador 

designado por esta Institución, 

ARTICULO NOVENG.- DISPONER que se resita copia de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litaral - Centro, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 en Guayaquil, a 1 1 ABR 1997 COMUNIGUESE,- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañía 

   
   

. Ditón Morán Ranirez 

INTENDENTE VURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

     
Pee . 

Exps. /Nos. 27137-97


